
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 240 del 26/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL CONFERIMENTO DELL'IMPRESA DE.SCA.T. DI 
GUASTELLA ROSARIO, ALLA SOCIETÀ DE.SCA.T. S.R.L. E SUBENTRO COME 
IMPRESA CONSORZIATA  ESECUTRICE NEL CONTRATTO PROT.65198 DEL 
29/05/2019 STIPULATO CON IL CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA SPA.

Il Redattore: Giuseppina Bufalino 

Premesso che:
- Con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed 
il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- Con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2019-2021;
- Con determinazione dirigenziale n°1828 del 08/11/2018 era stato approvato il progetto relativo ai 
“Lavori di copertura del III° campo da tennis  con tensostruttura presso il circolo del tennis di contrada 
Tabuna a Ragusa” dell'importo complessivo di € 150.000,00 di cui €.  128.746,99 per lavori a base 
d'asta da affidare con “Procedura negoziata”,  ai  sensi dell'art.36,  comma 2, lettera “b” del D.Lgs 
n.50/2016 con criterio del prezzo più basso, di cui all’art.95, quarto comma, lettera a) del “Codice dei 
Contratti Pubblici”;
- Con determinazione dirigenziale  n.804 del 26/04/2019, l’appalto è stato aggiudicato all’impresa 
CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA SPA,  con sede legale in Modena – Via P. P. Pasolini  
N.  15  (P.I.  e  COD.FISC.  01833500364)  che,  in  sede  di  gara,  aveva  indicato  quale  impresa 
esecutrice  la  consorziata  DE.SCA.T.  DI  GUASTELLA  ROSARIO  (P.I.00779550888,  COD.FISC. 
GSTRSR67R28H163I), con sede in Ragusa, via Plebiscito n.21;
In  data  29/05/2019  veniva  sottoscritto  il  contratto  (prot.65198)  tra  il  Comune  di  Ragusa  e  il   CONSORZIO 
STABILE  COSEAM  ITALIA  SPA  per  i  lavori  sopra  descritti  e  veniva  confermata  l'impresa 
individuale DE.SCA.T. DI GUASTELLA ROSARIO, quale impresa consorziata esecutrice;
Successivamente, con nota PEC del 03/06/2019, il  CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA SPA 
segnalava l'aquisizione dell'impresa individuale  DE.SCA.T. DI GUASTELLA ROSARIO da parte 
della società DE.SCA.T. S.R.L. (P.I.e COD.FISC.01692580887) ed inviava atto di conferimento;

Pagina 1/2



PRESO ATTO  che l'  impresa   DE.SCA.T. S.R.L. risulta consorziata al  CONSORZIO STABILE 
COSEAM ITALIA SPA e verificate le dichiarazioni del legale rappresentante pervenute tramite Pec, in 
data 17/06/2019, con sottoscrizione digitale;  

RITENUTO  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
dirigenti indicate all’art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
comunali, al quale si rinvia; 

VISTO  il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DATO ATTO  che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P.  e del PEG sopra richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

VISTO  il  D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA 
1)Prendere  atto  dell'acquisizione,  da  parte  dell'impresa  DE.SCA.T.  S.R.L.  (P.I.e 
COD.FISC.01692580887),  dell'impresa  individuale  DE.SCA.T.  DI  GUASTELLA  ROSARIO 
(P.I.00779550888, COD.FISC. GSTRSR67R28H163I);

2)Confermare l'efficacia del contratto prot.65198 del 29/05/2019 per i “Lavori di copertura del III° 
campo da  tennis   con  tensostruttura  presso  il  circolo  del  tennis  di  contrada Tabuna a Ragusa”  e  di 
considerare quale esecutrice, l'impresa DE.SCA.T. S.R.L. con sede in Ragusa, c/da Piancatella s.n.c.; 

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4) Dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione  amministrativa,  verrà  pubblicata  all'Albo  on-line  dell'Ente  per  quindici  giorni 
consecutivi e altresì nella sezione “Amministrazione trasparente” in ottemperanza a quanto stabilito 
dal D.Lgs 33/2013. 

 

Ragusa,  26/06/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

